

| | | Bestand am 31.12.2017 | Veränderungen | | Bestand am 31.12.2018 |
|-------------|--|--------------------------|-------------------|------------------|--------------------------|
| | | | Zuwachs | Abgang | |
| 1 | AKTIVEN | 1'876'090.84 | 89'190.15 | | 1'965'280.99 |
| 10 | FINANZVERMÖGEN | 1'428'590.84 | 115'189.15 | | 1'543'779.99 |
| 100 | Flüssige Mittel | 370'013.05 | | 3'420.25 | 366'592.80 |
| 1002 | Banken | 370'013.05 | | 3'420.25 | 366'592.80 |
| 1002.01 | RB Täsch K.K. 22056.14 | 337'079.70 | | 100'509.55 | 236'570.15 |
| 1002.02 | RB Täsch 22056.90 | 4'669.75 | 4.65 | | 4'674.40 |
| 1002.03 | WKB A 0830.06.14 | 10'808.15 | 827.95 | | 11'636.10 |
| 1002.04 | WKB C 0830.06.15 | 2'522.60 | 0.75 | | 2'523.35 |
| 1002.06 | WKB 101.524.89.00 (KK) ab 30.10.2011 | -516.15 | 9'607.55 | | 9'091.40 |
| 1002.07 | RB Täsch Sparkonto Forstreservfonds 22056.48 | 14'873.10 | 14.85 | | 14'887.95 |
| 1002.08 | RB Täsch - Fonds Verbesserung Alpe 22056.15 | 575.90 | 86'633.55 | | 87'209.45 |
| 101 | Guthaben | 124'449.89 | 138'737.30 | | 263'187.19 |
| 1013 | Debitoren | 124'449.89 | 138'737.30 | | 263'187.19 |
| 1013.01 | Verrechnungssteuer | 415.15 | | 77.25 | 337.90 |
| 1013.02 | Allgemeine Debitoren | 12'724.40 | | 6'060.20 | 6'664.20 |
| 1013.04 | Kontokorrent Einwohnergemeinde | 111'310.34 | 144'874.75 | | 256'185.09 |
| 102 | Anlagen | 934'000.00 | | 20'000.00 | 914'000.00 |
| 1021 | Aktien und Anteilscheine | 664'000.00 | | | 664'000.00 |
| 1021.01 | Wertschriften | 14'000.00 | | | 14'000.00 |
| 1021.02 | KW Täschbach AG | 650'000.00 | | | 650'000.00 |
| 1023 | Grundeigentum und Liegenschaften | 270'000.00 | | 20'000.00 | 250'000.00 |
| 1023.01 | Liegenschaft Täschhorn | 270'000.00 | | 20'000.00 | 250'000.00 |
| 103 | Transitorische Aktiven | 127.90 | | 127.90 | 0.00 |
| 1030 | Transitorische Aktiven | 127.90 | | 127.90 | 0.00 |
| 1030.01 | Transitorische Aktiven | 127.90 | | 127.90 | 0.00 |
| 11 | VERWALTUNGSVERMÖGEN | 447'500.00 | | 25'999.00 | 421'501.00 |
| 114 | Sachgüter | 417'500.00 | | 25'999.00 | 391'501.00 |
| 1141 | Tiefbauten | 161'500.00 | | 10'999.00 | 150'501.00 |
| 1141.01 | Boden bei der Kirche | 86'000.00 | | | 86'000.00 |
| 1141.02 | Alpen und Weiden | 24'500.00 | | | 24'500.00 |
| 1141.11 | Parkplatz bei der Kirche | 1'000.00 | | 999.00 | 1.00 |
| 1141.12 | Parkplatz P2 | 50'000.00 | | 10'000.00 | 40'000.00 |
| 1143 | Hochbauten | 152'000.00 | | 15'000.00 | 137'000.00 |
| 1143.01 | Gebäude und Grundgüter | 4'000.00 | | | 4'000.00 |
| 1143.04 | Stallungen Alpe | 20'000.00 | | 6'000.00 | 14'000.00 |
| 1143.06 | Anbau Burgersaal | 118'000.00 | | 8'000.00 | 110'000.00 |
| 1143.07 | Backhaus | 10'000.00 | | 1'000.00 | 9'000.00 |

| | | Bestand am 31.12.2017 | Veränderungen | | Bestand am 31.12.2018 |
|-------------|--|--------------------------|------------------|---------------|--------------------------|
| | | | Zuwachs | Abgang | |
| 1146 | Waldungen | 104'000.00 | | | 104'000.00 |
| 1146.01 | Wälder | 104'000.00 | | | 104'000.00 |
| 116 | Investitionsbeiträge | 30'000.00 | | | 30'000.00 |
| 1164 | Gesamtwirtschaftliche Unternehmungen | 30'000.00 | | | 30'000.00 |
| 1164.01 | Alters- und Pflegeheim Zermatt | 30'000.00 | | | 30'000.00 |
| 2 | PASSIVEN | 1'876'090.84 | 71'563.70 | | 1'947'654.54 |
| 20 | FREMDKAPITAL | 250'014.90 | 72'124.75 | | 322'139.65 |
| 200 | Laufende Verpflichtungen | 14.90 | 24.75 | | 39.65 |
| 2000 | Kreditoren | 14.90 | 24.75 | | 39.65 |
| 2000.01 | Kreditoren | 14.90 | 24.75 | | 39.65 |
| 2006 | Kontokorrente | 0.00 | | | 0.00 |
| 2006.01 | Kontokorrent Einwohnergemeinde | 0.00 | | | 0.00 |
| 202 | Langfristige Schulden | 250'000.00 | 72'000.00 | | 322'000.00 |
| 2024 | Darlehen | 250'000.00 | 72'000.00 | | 322'000.00 |
| 2024.01 | WKB FD ÖrK 101.524.72.00 (30.10.2011-30.10.2021) | 250'000.00 | | 20'000.00 | 230'000.00 |
| 2024.05 | Investitionskredit San. Alpstallungen | 0.00 | 92'000.00 | | 92'000.00 |
| 205 | Transitorische Passiven | 0.00 | 100.00 | | 100.00 |
| 2050 | Transitorische Passiven | 0.00 | 100.00 | | 100.00 |
| 2050.01 | Transitorische Passiven | 0.00 | 100.00 | | 100.00 |
| 22 | SPEZIALFINANZIERUNGEN | 15'449.00 | | 561.05 | 14'887.95 |
| 228 | Verpflichtungen Spezialfinanzierungen | 15'449.00 | | 561.05 | 14'887.95 |
| 2281 | Spezialfonds | 15'449.00 | | 561.05 | 14'887.95 |
| 2281.01 | Aufforstungsfonds | 14'873.10 | 14.85 | | 14'887.95 |
| 2281.02 | Fonds Verbesserung Alpe | 575.90 | | 575.90 | 0.00 |
| 23 | EIGENKAPITAL | 1'610'626.94 | | | 1'610'626.94 |
| 239 | Eigenkapital | 1'610'626.94 | | | 1'610'626.94 |
| 2390 | Eigenkapital | 1'610'626.94 | | | 1'610'626.94 |
| 2390.01 | Eigenkapital | 1'610'626.94 | | | 1'610'626.94 |

| | Bestand am 31.12.2017 | Veränderungen | | Bestand am 31.12.2018 |
|--------------------|--------------------------|---------------|--------|--------------------------|
| | | Zuwachs | Abgang | |
| Gesamtaktiven | 1'876'090.84 | 89'190.15 | | 1'965'280.99 |
| Gesamtpassiven | 1'876'090.84 | 71'563.70 | | 1'947'654.54 |
| Überschuss Aktiven | | | | 17'626.45 |